
Wegen Bauarbeiten werden folgende Fahrplanänderungen erforderlich:

Züge der RB-Linie 80 (Chemnitz - Cranzahl) fallen an dem im Fahrplan benannten Verkehrstag
zwischen Wolkenstein ◄�► Annaberg-Buchholz Süd aus und werden durch Bus ersetzt.

Züge zwischen Chemnitz ◄�► Wolkenstein verkehren planmäßig.

Achtung! Bedingt durch den Schienenersatzverkehr zwischen Wolkenstein ◄�► Annaberg-Buchholz Süd

verkehren am 25.11.2024 entgegen bereits veröffentlichtem Ersatzfahrplan die im Fahrplan gelb markierten

Busse des SEV zwischen Annaberg-Buchholz Süd ◄�► Cranzahl jeweils später/früher nach/von Cranzahl.

Bitte beachten Sie bei Ihrer Reiseplanung die veränderten Abfahrts- und Ankunftszeiten

und informieren Sie sich vor Fahrtantritt über Ihre Anschlussmöglichkeiten.

Weitere Informationen unter https://bahn.de/bauarbeiten oder www.erzgebirgsbahn.de

und beim Kundendialog im Nahverkehr: 030 2970 (Anruf zum Ortstarif)

Fahrtrichtung (Chemnitz Hbf -) Wolkenstein �► Annaberg-Buchholz Süd - Cranzahl
Zugtyp �� �� ��

Zugnummer 23721 23723 23725

Verkehrstag 25.11. 25.11. 25.11.
Wolkenstein Zug aus Richtung Chemnitz an 15:26 16:25 17:25

Bahnhof SEV-Haltestelle � � �
Wolkenstein EV-Hst. am Bahnhof 15:30 16:29 17:29
Thermalbad Wiesenbad RV-Hst. Kurzentrum  15:36 16:35 17:35
*Wiesa (Erzgeb) *RV-Hst. Wendeschleife 15:53 16:52 17:52
Wiesa (Erzgeb) RV-Hst. Klemmühle  15:54 16:53 17:53
Annaberg-Buchholz unt Bf RV-Hst. Unterer Bahnhof (Stand 1)  16:02 17:01 18:01
Annaberg-Buchholz Mitte RV-Hst.Talstraße  16:06 17:05 18:05
Annaberg-Buchholz Süd RV-Hst. Wendeschleife an 16:08 17:07 18:07
Annaberg-Buchholz Süd RV-Hst. Wendeschleife ab 16:08 18:07

Sehma Abzw. Bahnhofstraße 16:13 18:12

Cranzahl Am Bahnhof an 16:19 18:18

Fahrtrichtung Cranzahl - Annaberg-Buchholz Süd �► Wolkenstein (- Chemnitz Hbf)
Zugtyp RB RB RB

Zugnummer 23724 23726 23728

Verkehrstag 25.11. 25.11. 25.11.
Bahnhof SEV-Haltestelle � � �
Cranzahl Am Bahnhof ab 15:34 16:33 17:36

Sehma Abzw. Bahnhofstraße 15:40 16:39 17:42

Annaberg-Buchholz Süd RV-Hst. Wendeschleife an 15:45 16:44 17:47

Annaberg-Buchholz Süd RV-Hst. Wendeschleife ab 15:45 16:44 17:47
Annaberg-Buchholz Mitte RV-Hst.Talstraße 15:48 16:47 17:50
Annaberg-Buchholz unt Bf RV-Hst. Unterer Bahnhof (Stand 1) 15:52 16:51 17:54
Wiesa (Erzgeb) RV-Hst. Klemmühle 16:00 16:59 18:02
*Wiesa (Erzgeb) *RV-Hst. Wendeschleife 16:01 17:00 18:03
Thermalbad Wiesenbad RV-Hst. Kurzentrum 16:18 17:17 18:20
Wolkenstein EV-Hst. am Bahnhof 16:24 17:23 18:26

Zugtyp �� �� ��

Wolkenstein Zug in Richtung Chemnitz ab 16:28 17:27 18:30

� : Schienenersatzverkehr

�� : Triebwagen Erzgebirgsbahn

Beförderungshinweise: Die Mitnahme von Fahrrädern und Kinderwagen sowie die Beförderung von mobilitätseingeschränkten

Personen und Reisegruppen ist in den Bussen des Schienenersatzverkehrs nur begrenzt möglich.

Lösen Sie Ihre Fahrkarte vor Fahrtantritt am Automaten oder in den VMS bzw. DB Verkaufsstellen.

Bitte steigen Sie beim Fahrer ein und zeigen die Fahrkarte unaufgefordert vor.

RB 80

Fahrplanänderung / Ersatzverkehr mit Bus

25. November 2024
KBS 517  Chemnitz - Zschopau - Annaberg-Buchholz


